

Vedr. forslag om lukning af Fuglebakkens Børnehave og flytning til Klostermarkens Børnehus.

Det er med stor forundring og vemod at vi har modtaget Forvaltningens forslag om at lukke Fuglebakkens Børnehave. Vi er imod dette forslag derfor dette høringssvar.

Argument 1:

Vi har altid tilhørt Trekroner området (område Øst). Vores læringsgruppemøder er også sammen med område Øst. Foredrag og kurser deltager vi også i sammen med institutioner i område Øst. Disse institutioner er i forvejen vores gode samarbejdspartnere. Dette forventer vi, at fortsætte med da tillid og relations dannelsen allerede er på plads. Det betyder meget for den gode pædagogik og sparring til vores vigtige arbejde omkring børnene, at vi kan forblive i dette område. Vi er allerede en del af et godt fællesskab i område Øst og ønsker at fortsætte med dette. Vores faste ferie institution er Spirebakken. Trekroner festival som vi også deltager i, ligger alt sammen i område Øst, hvor vores børn i forvejen er vant til at komme.

Argument 2:

Overflytning til Klostermarkens Børnehus er fra vores synspunkt et geografisk perspektiv, fordi det ligger tættest på Fuglebakken. Vi mener **ikke** at forslaget er set fra hverken et børne-, forældre- eller personale perspektiv. Vi som personale har aktivt valgt at arbejde i en mindre Institution, for at udøve den pædagogik som vi tror på. Ydermere har vi valgt specifikt at arbejde i Fuglebakkens Børnehave grundet dens særlige tilgang til børn. I Vores **KIDS rapport** vil I se, at vi scorer **ekstremt højt** på bl.a. relationsarbejde. Nogle af os har valgt at køre langt for netop dette. Hvis vi som personale bliver flyttet til en af de store institutioner, hvilket ikke passer til vores profil, kan vi se os nødsaget til at finde et andet børnehus, der imødekommer vores valg og ønsker.

Ud fra vores pædagogiske synspunkt og erfaring giver det ikke mening at placere sensitive børn, som forældre bevidst har valgt skulle gå i vores institution, til en af de store institutioner. Det er også værd at bemærke, at vi i Fuglebakkens børnehave har flere børn, der er blevet overflyttet til os fordi de ikke har trives i en større institution. Vi kan rumme børn, der ikke kan rummes andre steder, og dette er Fuglebakkens Børnehave bl.a. kendt for. Børn har forskellige behov - nogle har behov får et mindre sted. Dette ser vi ikke bliver imødekommet med forvaltningens forslag.

Vores forældre har taget et aktivt tilvalg for deres barn ved at vælge Fuglebakkens Børnehave og kører gerne efter det. Vores familier er spredt ud over Roskilde og spænder vidt og bredt, fra Trekroner til Svogerslev. Derfor ser vi en fordel i, at vi forbliver i område Øst, frem for at blive flyttet til Klostermarkens børnehus.

Argument 3:

I Maj 2024 havde vi en skolegruppe på 13 børn med 5 forskellige skole tilvalg. Ingen var til Klostermarksskolen. Vi har som regel op til 5 forskellige skole tilvalg og nogle af de valg ligger langt væk fra Fuglebakkens Børnehaves placering. Det er også værd at nævne at vi har en del børn i skolegruppen, der hvert år skrives op til selvejende eller private skoletilbud.

Argument4:

Vi som personale har et stort ønske om at Børnehaven Fuglebakken kunne blive til en mindre integreret institution, hvor vi kan bidrage med vores særlige tilgang til børnene fra 0-6 år. Hvis ikke det kan blive på Klosterengen så et andet sted.

Hvis dette ikke kan lade sig gøre, ønsker vi at følge vores chef Rikke Dreyer Larsen og dermed vores pædagogik til et mindre børnehus i vores område, hvor vi allerede har gode sparringspartnere og kendte kollegaer. Rikke har bl.a. været i Trekroner Børnehus som barselsvikar og sat sit præg på pædagogikken. Dette er et sted, der kan komme tæt på vores pædagogik og vi ved, at der er plads til børn og voksne i Trekroner Børnehus lige nu.